
بازدید مدیرعامل شرکت ساخت از محور 
نهاوند-سه‌راهی کنگاور

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشــور با حضور در محور نهاوند-ســه‌راهی کنگاور، 
آخرین وضعیــت اجرایی این پــروژه ۵۷ کیلومتری را 
بررسی کرد و از پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصدی آن خبر 

داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هوشــنگ بازوندمعاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور، در جریان بازدید از محور 
نهاوند-سه‌راهی کنگاور که با همراهی علیرضا نثاری، 
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی و عضو 
کمیسیون عمران انجام شد، با تشریح آخرین وضعیت 
این پروژه گفت: محور نهاوند-سه‌راهی کنگاور یکی از 
مسیرهای مهم ارتباطی غرب کشور است که طول کل آن 
۵۷ کیلومتر بوده و ۳۹.۴۲ کیلومتر در استان همدان و ۱۷.۲ 

کیلومتر در استان کرمانشاه قرار دارد.
وی با اشاره به روند اجرایی پروژه افزود: در حال حاضر، 
این محور به پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصدی رسیده است 
و با توجه به اهمیت آن در ارتقای ایمنی و تسهیل تردد، 
اجرای پروژه با جدیت در دستور کار شرکت ساخت و 

توسعه قرار دارد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه با تشریح مشخصات 
فنی قطعه در دست اجرا اظهار کرد: این پروژه به‌صورت 
بزرگراه در حال اجراســت و طول محور اصلی در این 
بخــش ۱۷.۱۶۸ کیلومتر با عــرض ۱۱.۲۵ متر طراحی 

شده است.
بازوند با بیان جزئیات فنی لایه‌های روسازی ادامه داد: 
نوع رویه این محور آسفالتی است و برای افزایش دوام 
و کیفیت مســیر، ضخامت لایه زیراساس در دو لایه ۱۵ 
سانتی‌متری و ضخامت لایه اســاس نیز در دو لایه ۱۵ 

سانتی‌متری پیش‌بینی و اجرا شده است.

کند شدن روند واردات اتوبوس به دلیل 
سیاست‌های تخصیص و تامین ارز 

مدیر نوسازی ناوگان ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت: در حال حاضــر، اصلی‌ترین مانع کندی 
واردات اتوبوس سیاست‌های تخصیص و تامین ارز بوده 
و این توقف از حدود شهریورماه و با تغییر منبع ارزی از 

صادرات به سپرده شخصی آغاز شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی قلی‌زاد  آخرین وضعیت 
واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس را تشریح و به ایسنا اظهار 
کرد: مقرر بود فرآیند ثبت ســفارش اتوبوس‌ها انجام و 
این خودروها وارد کشور شــوند. در این میان، بخشی 
از فرآیند که بر عهده ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای بوده، مربوط به صدور تأییدیه فنی برای هر یک 
از ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس است. ثبت سفارش‌ها  توسط 
شــرکت‌های بازرگانی، حمل‌ونقلی و سایر متقاضیان 
انجام شده و سازمان راهداری نیز در چارچوب اختیارات 
قانونی خود، به میزان تعیین‌شده، اقدام به صدور تأییدیه 

فنی کرده است.
وی افزود: تأییدیه فنی شامل مشخصاتی از جمله ظرفیت 
اتوبوس، نوع ساخت، برند، استانداردها و شرایطی است 
که بر اساس آن اجازه ورود خودرو به کشور داده می‌شود. 
این موارد در حیطه وظایف وزارت راه و شهرسازی بوده 
که از طریق ســازمان راهداری اعمال می‌شود. بر همین 
اساس، تأییدیه فنی برای ۲۰۰۰ دستگاهی که قانون اجازه 

داده بود، در سامانه مربوطه صادر شده است.
 مدیر نوسازی ناوگان ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای تصریح کرد:با این حال، به دلیل تحولات ســه 
تا چهار ماه اخیر در حوزه ارز، این فرآیند به نتیجه نهایی 
نرسیده و همچنان تعیین تکلیف آن منوط به سیاست‌های 
ارزی دولت و تصمیم‌گیــری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت درباره تأمین منابع ارزی اســت تا واردکنندگان 
بتوانند نسبت به خرید و ورود اتوبوس‌ها به کشور اقدام 
کنند.وی عنوان کرد: در ابتدا مقرر شده بود که تأمین ارز 
از محل صادرات خود یا دیگران انجام شود، اما به دلیل 
محدودیت‌ها، وزارت صمت رویه را تغییر داده و آن را 
به »سپرده خود یا دیگران« تبدیل کرده است. این شیوه با 
توجه به اینکه به‌طور متوســط برای هر اتوبوس حدود 
۲۵۰ هزار دلار سپرده در بانک نیاز دارد، عملًا کار را برای 
واردکنندگان دشــوار کرده و موجب کندی روند شده 
است؛ کندی‌ که همچنان ادامه دارد و هنوز تعیین تکلیف 

نهایی نشده است.

گروه اقتصاددریا- توحید ورستان - در آخرین 
اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر اینکه امریکا باید 
کنترل گرینلند و کانادا را در دست بگیرد، تلاشی برای تغییر 
سیاســت‌های بین المللی ایالات متحده تفســیر می‌شود. 
ضمن اینکه این اظهارات از نظر امنیت ملی و منافع راهبردی 
حائز اهمیت است، اما می‌توان آن را بازتابی از سیاست‌های 

توسعه‌طلبانه نیز دانست.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ارزیابی اظهــارات ترامپ در 
چارچوب حقوق بیــن الملل، هژمونــی، منافع اقتصادی 
و اســتراتژی ژئوپلیتیک برای درک پویایــی کنونی نه تنها 
ایالات متحده، بلکه نظم جهانی نیز مهم اســت. به گزارش 
مرکز آنکسام؛ گرینلند به دلیل موقعیت جغرافیایی و منابع 
طبیعی خود از دیرباز مورد توجــه قدرت‌های جهانی قرار 
گرفته اســت. تجهیزات نظامی ایالات متحده در گرینلند، 
مانند فرودگاه فضایی پیتوفیک، بر اهمیت استراتژیک این 

منطقه تأکید دارد.
گرینلند با قرار گرفتن بین اقیانوس اطلس و منجمد شمالی، 
نقطه لجســتیکی حیاتی برای فعالیت‌های نظامی و تجاری 
ایالات متحده در اروپا و آســیا اســت. علاوه بر این، منابع 
زیرزمینی گرینلند، به ویژه عناصر کمیاب خاکی، به عنوان 
منبعی عالی برای اهداف ایالات متحده در راستای کاهش 

وابســتگی خارجی خود در فناوری و صنایع دفاعی است. 
اظهارات ترامــپ در مــورد گرینلند به عنوان بخشــی از 
تلاش‌های ایالات متحده برای تحقق اهداف ژئوپلیتیکی آن 
است. در سال ۲۰۱۹، ترامپ اظهارات مشابهی را در مورد 
خرید گرینلند انجام داد، اما دانمارک این پیشنهاد را »پوچ« 

توصیف کرد.
به دنبال این پیشــنهاد، ترامپ ســفر دولتــی برنامه ریزی 
شده خود به دانمارک را لغو کرد. در سال ۲۰۲۴، او دوباره 
ادعاهای خود را در مورد گرینلنــد مطرح کرد. با این حال، 
اظهارات موته اگده، نخست وزیر گرینلند مبنی بر اینکه »ما 
برای فروش نیستیم« نشان می‌دهد که این هدف ترامپ در 
چارچوب قوانین بین المللی با مقاومت جدی روبرو خواهد 
شد. ترامپ، مشابه اظهاراتش در مورد گرینلند برای کانادا 

نیز تکرار کرد. 

نگرانی در کانادا
پیشــنهاد ترامپ برای تبدیل کانادا به پنجاه و یکمین ایالت 
ایالات متحــده به عنوان یک گفتمــان غیرعادی در روابط 
ایالات متحده و کانادا تبدیل شد. اظهارات ترامپ با حمایت 
از وعده‌های رفاه اقتصادی و پیشــنهادات حمایت نظامی، 
توسط جاستین ترودو، نخســت‌وزیر کانادا و دیگر رهبران 

کانادا جدی گرفته نمی‌شود.
با این حال، چنین اظهاراتی به وضــوح قصد ترامپ برای 
اعمال فشار هژمونیک بر کشورهای همسایه و تمایل او به 
گسترش منافع اقتصادی ایالات متحده را نشان می‌دهد. در 
زمینه کانادا، چنین اظهاراتی این پتانســیل را دارد که تعادل 
ظریف در روابط ایالات متحده و کانادا را تهدید کند. کانادا 
یکی از بزرگترین شــرکای تجاری ایــالات متحده بوده و 
روابط اقتصادی دو کشور عمیق و گسترده است. اما اظهارات 
ترامپ می‌تواند تنش‌های سیاســی ایجاد و همکاری‌های 
اقتصادی و نظامی را پیچیده می‌کنــد. اقدامات کانادا برای 
افزایش امنیت مرزی را می‌توان به عنوان پاسخی غیرمستقیم 

به اظهارات ترامپ توصیف کرد.

پاسخ قانون به ترامپ
اظهارات ترامپ در مورد گرینلند و کانادا را نه تنها می‌توان به 
عنوان بازتاب منافع استراتژیک بلکه به عنوان نمایش قدرت 
و ادعای هژمونی تفسیر کرد. ترامپ در چارچوب سیاست 
خارجی خود که با شــعار »آمریکا را دوباره بزرگ کنیم« بر 

هدف بازیابی برتری آمریکا در نظام جهانی تأکید می‌کند.
در این زمینه، گفتمان‌های ترامپ در مورد خرید گرینلند و 
تبدیل کانادا به بخشی از آن، یک استراتژی برای بازتعریف 
قدرت آمریکا تلقی می‌شــود. در روابــط بین‌الملل، چنین 
اســتراتژی می‌تواند باعث سردرگمی ســایر کشورها در 
مورد نیات واقعی آمریکا دست برتر آن در میز مذاکره شود. 
سخنان ترامپ در تضاد مستقیم با قوانین بین المللی و اصول 

حاکمیت است.
گرینلند یک سرزمین خودمختار و بخشی از دانمارک بوده و 
تصاحب یا کنترل آن، مداخله غیرقابل قبولی از سوی جامعه 
بین‌المللی تلقی می‌شود. به همین ترتیب، ایده الحاق کانادا به 
عنوان یک کشور مستقل به ایالات متحده مغایر با اصول اولیه 
نظم بین‌المللی است. چنین ادعاهایی به عنوان تهدیدی تلقی 
می‌شود که می‌تواند روابط ایالات متحده با متحدانش را به 
خطر بیندازد و سیستم جهانی را در درازمدت بی‌ثبات کند. 

پیامدهای ادعاهای ارضی ترامپ
سخنان ترامپ نه تنها اثرات سیاسی، بلکه پیامدهای اقتصادی 
نیز دارد. کنترل آمریکا بر منابع طبیعی گرینلند می‌تواند تأثیر 
عمده‌ای بر فناوری و بازارهای انرژی جهانی داشته باشد. 
ادعاها علیه کانــادا خطر تضعیف همــکاری اقتصادی در 
آمریکای شــمالی را نیز به همراه دارد. در این راستا، آینده 
ترتیبات تجــاری، مانند توافقنامه ایــالات متحده، کانادا و 
مکزیک  )USMCA(می‌تواند با چنیــن اظهاراتی به خطر 
بیفتد.از منظر ژئوپلیتیک، سخنان ترامپ به عنوان راهبردی 
برای تقویت موضع آمریکا در برابر چین و روسیه نیز تلقی 
می‌شــود. تلاش‌ها برای متعادل کردن نفوذ چین و روسیه 
در قطب شــمال، ایجاب می‌کند که ایــالات متحده نقش 
فعال‌تری در منطقه داشته باشد و اظهارات در مورد گرینلند 
به عنوان بخشی از این استراتژی است. این امر اهمیت منافع 

ژئوپلیتیک آمریکا در منطقه را تقویت می‌کند.
اظهارات ترامپ در مورد گرینلند و کانادا را می‌توان نه تنها 
به عنوان شعار یک رهبر فردی، بلکه به عنوان تلاشی برای 
تغییر شکل جایگاه ایالات متحده در سیستم جهانی تفسیر 
کرد. این اظهارات با اهــداف امنیت ملی، منافع اقتصادی و 
هژمونی استراتژیک مرتبط است. با این حال، چنین اظهاراتی 
خطرات جدی برای قوانین بین المللی و ثبات دارد. سخنان 
ترامپ همچنین پتانسیل ایجاد تنش در روابط با کشورهای 
همسو را دارد. رویکرد ترامپ را می‌توان نمونه‌ای از غیرقابل 
پیش بینی بودن و استفاده از راهبردهای زور در روابط بین 

الملل دانست.
با این حال، در درازمدت، چنین اظهاراتی پتانسیل تضعیف 
روابط آمریکا با متحدانــش و بی‌ثباتی نظام جهانی را دارد. 
ادعاها در مورد سرزمین‌هایی مانند گرینلند و کانادا نه تنها 
ایالات متحده، بلکه جامعه بین المللی را نیز ملزم می‌کند که 
موضع روشنی در برابر چنین سیاســت‌های توسعه‌طلبانه 
اتخاذ کنند. چنین اظهاراتی می‌تواند پیامدهای مهمی داشته 
باشد که هم سیاست خارجی ایالات متحده و هم آینده نظم 

جهانی را شکل دهد.

سرآمد بررسی کرد؛

 رقابت آمریکا، چین 
و روسیه بر سر قطب شمال

پیامدهای ادعاهای ارضی ترامپ در شمال
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   روزنه        

دریچهبازتاب

به میزبانی وزارت راه و شهرسازی؛

وزرای راه و جهادکشاورزی برای احداث ۱۰۰ هزار مسکن 
کارکنان جهاد، تفاهم‌نامه امضا کردند

امضای تفاهم نامه وزارت راه و شهرســازی با وزارت جهاد کشــاورزیتفاهم‌نامه احداث یکصد هزار 
واحد مسکونی کارکنان جهاد کشاورزی در مناطق شــهری به امضای وزرای راه و شهرسازی و جهاد 

کشاورزی رسید.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ۱۱ بهمن ماه با حضور فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی و غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
جهاد کشاورزی، تفاهم‌نامه احداث یکصد هزار واحد مسکونی کارکنان وزارت جهادکشاورزی در مناطق شهری 
به امضای وزرای دو وزارتخانه رسید.این تفاهم‌نامه در اجرای اصل ۳۱ قانون اساسی و تبصره ۳ الحاقی به ماده ۱۹ 
آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مســکن و همچنین بند )۴( مصوبات شورای‌عالی 
مسکن و در راستای اهداف دولت چهاردهم برای رفع نیاز مسکن جامعه و تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری 
و ایجاد رونق در تولید مسکن منعقد شد.تامین و واگذاری زمین و احداث یکصد هزار واحد مسکونی در مناطق 
شهری کشور برای تامین مسکن کارکنان و بازنشستگان وزارت جهاد کشاورزی، سازمان‌ها، موسسات، شرکت‌ها و 
تشکیلات تابعه و وابسته بر اساس نیازمندی‌های احصا شده در وزارت جهاد کشاورزی با اولویت ایثارگران شاغل 
موضوع این تفاهم‌نامه است.این تفاهم‌نامه در ۷ ماده تنظیم شده است و در این تفاهم‌نامه، وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان ناظر و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان مجری برای اجرای موضوع تفاهم نامه همکاری خواهند داشت.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری خبر داد؛

بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال پروژه بازآفرینی شهری؛ آماده 
افتتاح در دهه فجر

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از بهره‌برداری از ۶ پروژه‌ بازآفرینی شهری به ارزش ۱۹۰۰ میلیارد ریال در 
دهه فجر خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران از بهره‌برداری از ۶ پروژه‌ بازآفرینی شهری به ارزش ۱۹۰۰ میلیارد ریال در دهه فجر خبر داد.گلپایگانی درباره این ۶ پروژه 
توضیحاتی ارایه کرد و گفت: بهره برداری از پروژه مرمت مدرسه حجتیه قم در اطراف حرم مطهر حضرت معصومه )س( به ارزش 
۹۸۸ میلیارد ریال، افتتاح مجموعه ورزشی در محله سکونتگاه غیررسمی جواد الائمه شهرستان بجنورد استان خراسان شمالی  با 
زیر بنای ۷۰۰ متر مربع در یک طبقه و به ارزش ۱۸۹ میلیارد ریال و افتتاح خانه محله و کتابخانه در محله سکونتگاه غیررسمی دیزج 
جنوبی شهرستان بناب استان آذربایجان شرقی با زیر بنای ۷۰۰ متر مربع در ۲ طبقه و به ارزش ۴۰۲ میلیارد ریال در دهه فجر سال 
جاری افتتاح خواهد شد.به گفته دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح در دهه فجر می‌توان به افتتاح مرکز 
فوریت‌های پزشکی در محله سکونتگاه غیررسمی علی‌آباد شهرستان مرند استان آذربایجان شرقی با زیربنای ۴۰۰ مترمربع در ۲ 
طبقه و به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال، افتتاح کتابخانه در سکونتگاه غیررسمی حسین آباد زابل استان سیستان و بلوچستان  با زیربنای 
۳۵۰ مترمربع در یک طبقه و به  ارزش ۹۴ میلیارد ریال و نیز افتتاح کلانتری در سکونتگاه غیررسمی شیرآباد زاهدان استان سیستان 

و بلوچستان  با زیربنای ۶۲۰ مترمربع در یک طبقه به ارزش ۱۱۶ میلیارد ریال اشاره کرد


